[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

Администрация ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2020 № 627
г. Зерноград

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Управление муниципальным имуществом» за первое полугодие 2020 года
В соответствии с постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 04.09.2013 № 843 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Зерноградского городского поселения», Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Управление муниципальным имуществом» за первое полугодие 2020 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации Зерноградского
городского поселения                                                                               А. А. Рачков
                                                                                                           Приложение
        к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

                                                                                                           от 31.08.2020 № 627
Отчет об исполнении плана реализации

муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Управление муниципальным имуществом» за 1 полугодие 2020 года

 Конкретные результаты, достигнутые за отчетный период:

Подготовлены отчеты об оценке рыночной стоимости земельных участков в количестве 9 шт. в целях последующего их предоставления в соответствии с законодательством.

Подготовлены межевые планы по образованию земельных 16 земельных участков в целях постановки на кадастровый учет и дальнейшего оформления.

Проведена работа по страхованию гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в отношении гидротехнических сооружений (плотин), находящихся в муниципальной собственности.

Подготовлена техническая документация для постановки на кадастровый учет и последующего оформления в муниципальную собственность объектов недвижимого имущества. Общее количество 3 шт.

Принято в муниципальную собственность объектов недвижимого имущества 11 шт.

Перечень основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ, выполненных в установленные сроки:

1. Паспортизация бесхозяйных (в целях оформления муниципальной собственности) и муниципальных объектов

2. Определение размера арендной платы и выкупной стоимости на основании рыночной оценки по земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена и муниципальных земельных участков

3. Страхование муниципального имущества – страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте (в отношении гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности)

4. Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков

5. Подготовка материалов для внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Зерноградского городского поселения.

Невыполненные мероприятия отсутствуют.

Перечень контрольных событий, выполненных в установленные сроки согласно плану реализации:

1. Постановка на кадастровый учет объектов недвижимого имущества.

2. Предоставление земельных участков в аренду и в собственность по рыночной стоимости.

3. Оформление страховых полисов страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте (в отношении гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности).

4. Постановка на кадастровый учет и предоставление земельных участков в соответствии с законодательством.

Невыполненные контрольные события отсутствуют.

Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы

Необходимость внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Зерноградского городского поселения потребовало привлечение финансовых средств.

Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы

В отношении показателя, большее значение которого отражает большую эффективность:

Сп = ИДп / ИЦп,

где:

Сп – степень достижения целевого показателя муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы;

ИДп – фактическое значение показателя, достигнутое в ходе реализации муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы;

ИЦп – целевое значение показателя, утвержденное муниципальной программой.

ИДп = 16 - количество земельных участков, в отношении которых проведены кадастровые работы;

ИЦп = 10;

Сп =   24/10 = 1,6 (1)

ИДп = 9 - количество объектов недвижимости, в отношении которых размер арендной платы определен на основании рыночной оценки;

Сп =   9/10 = 0,9 (0)
ИДп =   3 - количество объектов, в том числе объектов, на которые изготовлены технические паспорта и технические планы;

ИЦп = 18;

Сп =   3/18 = 0,17 (0);

ИДп = 11 - количество объектов, принятых в муниципальную собственность;

ИЦп = 5;

Сп =   11/5 = 2,2 (1)

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы:

[image: image2.png]

Со – суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы;

Сп – степень достижения целевого показателя муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы;

i – номер показателя муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы;

n – количество целевых показателей муниципальной программы подпрограмм муниципальной программы.

Со  =    ( 1+1+0+0)/4=0,5

Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы (в том числе по оптимизации бюджетных расходов на реализацию основных мероприятий подпрограмм, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ и корректировке целевых индикаторов и показателей муниципальной программы на текущий финансовый год и плановый период

В целях подготовки проекта планировки и проекта межевания земельных участков, расположенных в районе ул. Аксайская г. Зернограда, требуется привлечение средств бюджета в сумме 800,00 тыс. рублей.

 Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия муниципальной программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 (Управление объектами недвижимого имущества, находящимися в муниципальной собственности (изготовление технической документации на здания, строения, сооружения)» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Управление муниципальным имуществом)

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества
	Любимов А.В.
	Изготовление технических паспортов и технических планов, получение кадастровых паспортов на объекты недвижимого имущества
	08.01.2020
	30.06.2020
	3450,00

150,00
	46,55

45,49
	1584,05

45,49

	1.1.2
	Подготовка документов на объекты недвижимого имущества и проведение рыночной оценки земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Любимов А.В..
	Предоставление объектов недвижимого имущества в аренду в соответствии с нормами законодательства
	08.01.2020
	30.06.2020

	1.1.3.
	Услуги по страхованию имущества (страхование 6 гидротехнических сооружений)
	Любимов А.В.
	Страхование объектов муниципального имущества
	08.01.2020
	30.06.2020
	130,00
	97,44
	97,44

	2.
	Подпрограмма 2. Управление земельными ресурсами (оформление и регистрация права муниципальной собственности на земельные участки)

	2.1.
	Основное мероприятие

	2.1.1.
	Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков
	Любимов А.В.
	Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков
	08.01.2020
	30.06.2020
	100,00
	89,57
	89,57

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	3830,00
	279,05
	1780,55

2